(1) et his, los mms Pl 1. 2 Bg; et is, el ms Veron, y la ed Schf; *ἀνταύθα*, Schol Bas.

(2) expectetur, los mms Pl 1. 2 Bg, y las ed Nbg Schf; expectatur, Hal.

(3) quantitatis, el ms Bg; quantitate, Hal.

(4) Los mms Veron. Pl 1. 2 Gt, y las ed Schf Hal Russ; reddatur, el ms Bg; datur, las ed Nbg Cont y las demás.

(5) annis, el ms. Pl 2, y las ed Nbg Hal.

(6) Los mms Veron. Pl 1 Bg. Gt, todos los mms de Russ, y Hal; referatur, la ed Schf.; recurratur, las ed Nbg, Russ y las demás.

(7) aut, en lugar de ita ut, Hal. casi por propia conjetura.

(8) sive bensis, omitelas Hal; pero Schol Bas *εἰς τὸν δῆμιον*.

(9) suae, omitela los mms. Bg. Gt, contra Schol. Bas.

(10) Los mms Pl 1. 2 Bg Gt, todos los mms de Russ, y las ed Nbg Schf; in Hal y los demás.

(11) et, y después iure, omitelas el ms. Pl 1.

(12) donatio stipulationi, el ms. Gt., contra nuestros libros.

(13) et hoc praetermissum ususfructum, el ms Pl 1.

(14) Los mms Pl 1. 2 Bg Gt, y la ed. Schf; vel, insertan las demás ed.

(15) in his modis, hace notar Russ al márgen, que falta en sus mms.

(16) Los mms Pl 1. 2 Bg Gt, todos los mms de Russ, y las ed. Nbg Schf Hal.; piis, insertan Russ y los demás.

(17) casibus, el ms Pl 2.

busdam machinationibus non solum indevotus, sed etiam impius donator intelligatur, poenasque non solum legitimas, sed etiam coelestes expectet. Resque donatas in omnibus supradictis casibus non solum eos, dum superviunt (1), sed etiam eorum successores reddere compelli, non tantum his, in quos donatio facta est, sed etiam eorum heredibus

Dat XV Kal April: Constantinop LAMPADIO et ORESTE VV CC Conss [530]

36 *Idem A IOANNI P P* — Si quis pro redemptione captivorum pecunias dederit sive per cautionem dare promiserit cuiuscunque quantitatis, cognoscat, se neque repetitionem habere, neque exactionem cautionis posse declinare, utpote (2) gestis, sicut in donationibus, non subsecutis super insinuatione eiusdem quantitatis; eo videlicet, qui pecunias accepit vel prima vice vel post cautionem, necessitatem habente piissimam administrationem adimplere, nulla ei molestia vel inquietudine inferenda vel ab eo, qui pecunias praebuit, vel ab aliis ex auctoritate legum permissis hoc requirere (3), sed tantummodo sacramentum praestare, quod revera omnem quantitatem sine dolo (4) vel aliqua deminutione ad redemptionem dederit captivorum

§ 1 — Simili etiam modo a (5) gestorum absolvimus ordinatione donationes rerum mobilium vel sese moventium, quas viri gloriosissimi magistri militum fortissimis praestant militibus tam ex sua substantia, quam ex spoliis hostium, sive in ipsa bellorum occupatione sive in quibuscunque locis degere noscuntur